

Wasilków, dn. 28.11.2022 r.

BGGN.7234.76.2022.TH

**Mieszkańcy ul. Krzywe Góry
w Nowodworcach**

W odpowiedzi na Państwa petycję dotyczącą rozpoczęcia działań związanych z budową ul. Krzywe Góry w Nowodworcach informuję, że przy realizacji budżetu Gminy na 2023 r. postaram się wygospodarować środki na zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji technicznej ul. Krzywe Góry w Nowodworcach. Po wykonaniu przedmiotowej dokumentacji będzie możliwe zrealizowanie tej inwestycji. Rozpoczęcie prac będzie jednak uzależnione od możliwości pozyskania na jej realizację środków zewnętrznych np. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Pomimo, że obecna polityka finansowa rządu w sposób znaczący ogranicza środki budżetowe samorządów gminnych (w tym również inwestycyjne), w przyszłorocznym budżecie Gminy Wasilków będę się starał wygospodarować środki finansowe na bieżącą poprawę stanu technicznego ulicy poprzez częściowe naprawy nawierzchni jezdni kruszywem.

Aby przyspieszyć rozpoczęcie realizacji wnioskowanej przez Państwa inwestycji proponuję rozpatrzyć kwestię jej wykonania w ramach **inicjatywy lokalnej**, która jest formą współpracy jednostki samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego. Jest to narzędzie umożliwiające wspólną realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców. W jej ramach mieszkańcy zgłaszają pomysły i deklarują udział w ich realizacji, który może mieć formę wkładu rzeczowego, finansowego lub pracy społecznej.

W Gminie Wasilków inicjatywa lokalna funkcjonuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie nr XXII/152/16 z dn. 23 czerwca 2016 r. W okresie ostatnich lat z wykorzystaniem tej formuły została wykonana droga w Jurowcach - ul. Górna i Poziomkowa, oraz ul. Zakładowa w Wasilkowie.

Do nadania sprawie dalszego biegu niezbędne będzie złożenie wniosku, zgodnie z wzorem przyjętym ww. uchwałą (druk w załączeniu), który zostanie oceniony przez powołaną komisję. Jeżeli wniosek uzyska wymaganą liczbę punktów zgodnie z określonymi kryteriami, Radzie Miejskiej zostanie przedstawiona propozycja ujęcia w budżecie Gminy Wasilków inwestycji polegającej na budowie ul. Krzywe Góry w Nowodworcach. Realizacja ww. inwestycji uzależniona będzie od przewidywanego wkładu własnego Mieszkańców, a także (jak informowałem na początku) również od możliwości pozyskania środków zewnętrznych, w tym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.